
Б А Р А Њ Е
за промена на барател за утврдување на правен статус

Од , со ЕМБГ / ЕДБ ,
(име и презиме на физичко лице или назив на правно лице)

ул.„ “ бр. , во ,
(адреса на физичко лице или седиште на правно лице)

За промена на барателот во барањето за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти
заведено под бр._____________, од ______________ 2011година, поднесено од
лицето_______________________________________

Лице за контакт/полномошник од тел
(за полномошник - полномошно во прилог)

Во прилог на барањето се приложува следната документација:
 Изјава заверена на нотар дадена под кривична и материјална одговорност од страна на подносителот на

барањето за утврдување на правен статус, со која тој потврдува дека е согласен постапката за утврдување
на правен статус да продолжи на име на подносителот на барањето за промена на барател за утврдување
на правен статус, а во случај подносителот на барањето за утврдување на правен статус да е починат се
доставува изјава од неговите наследници;

 Уверение за државјанство или копие од лична карта, односно копија од патна исправа за странско физичко
лице, односно извод од Централен регистар за правно лице(за подносителот на барањето за промена на
барател за утврдување правен статус) и

 Договор за долготраен закуп на земјиштето склучен со сопственикот, односно сосопственикот на
земјиштето или изјава заверена на нотар со која сопственикот или сосопственикот  на земјишетето
изјавува дека е согласен да се утврди правен статус на бесправниот објект на име на подносителот на
барањето за промена на барател, доколку земјиштето е сопственост на друго физичко или правно лице,
односно бесправниот објект е изграден на земјиште кое е сосопственост на барателот и друго физичко или
правно лице.

Подносителот на барањето за промена на барател покрај горенаведените докази е должен да ги достави и
другите докази кои согласно Законот за потапување со бесправно изградени објекти треба да се приложат кон
барањето за утврдување на правен статус, доколку истите претходно не се доставени од страна на
подносителот на барањето за утврдување правен статус.

Напомена: Промена на барател за утврдување правен статус  се врши најдоцна до донесувањето на
урбанистичка согласност!

Административна такса за поднесеното барање:
- не се наплаќа административна такса,
на жиро - сметката на Општина Ресен.
трезорска сметка - 100000000063095, депонет - Народна банка на РМ,
уплатна сметка – 840-160-03182 приходно конто - 722315 програма - 00

ОПШТИНА РЕСЕН

Ресен
____,____, _____год

Барател
________________________

________________________________

Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој,
прекугранична соработка и заштита на животна средина

тел: + 389 (0)47 551 763, факс +389 (0)47 551 908
www.resen.gov.mk


